標題　　　　　：2024人勧期における諸行動について（その２：7.24中央行動の詳細）
発信番号　　　：自治労発2024第0744号
発信日付　　　：2024年6月19日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに敬意を表します。
　さて、標記について、自治労発2024第0634号（2024年5月28日）にて、2024人勧期における諸行
動（その１）をご案内しておりますが、7.24中央行動の詳細が決まりましたのでお知らせいたし
ます。下記の要領でスムーズな集会運営にご協力をお願いいたします。
（★が今回あらたにご案内する内容です。その他はその１から変更ありません）

　 記

１．日　時　　2024年７月24日（水）　13：30～16：00

２．場　所　　日比谷公園大音楽堂ほか

３．規　模　　全体で2,000人

４．割　当　　各県本部の動員要請数は【別紙１】の通りです。（前回の発文と同数です）

５．内　容
　（１）7.24中央決起集会（13：30～14：30）
　　①会　場　　 日比谷公園大音楽堂
　★②座　席　　 下記（２）、（３）のデモ配置・交渉支援配置にしたがい、県本部ごとに着席
をお願いします。
　　　　　　　　　　座席のおおよその配置は【別紙２】の通りです。
　★③次　第　　 開会挨拶、議長選出、主催者挨拶、激励挨拶、基調提起、決意表明

　（２）デモ行進（14：30～15：30）
　★①コース　　 日比谷公園霞門出発－霞ヶ関１丁目左－虎の門左－西新橋１丁目左
　　　　　　　　　　－西幸門前右－日比谷公園西幸門到着　【別紙３】
　★②出発順　　 自治労、全水道、林野労組、日高教、国公連合、自治労連、日教組
　★③グループ
　　　　　デモグループ１…群馬、栃木、滋賀、京都、奈良、和歌山、大阪、兵庫、
　　　　　　　　　　　　　静岡、愛知、岐阜、三重、香川、徳島、愛媛、高知
　　　　　デモグループ２…北海道、東京、茨城、岡山、広島、鳥取、島根、山口、社保
　　　　　デモグループ３…神奈川、長野、富山、石川、福井
　※参加人数によってはグループを入れ替える場合があります。変更がある場合は、事務連絡で
お知らせします。

　（３）交渉支援行動（14：30～15：30）
　★①場　所　　   人事院前【別紙４】
　★②参加県本部…青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島、新潟、埼玉、千葉、山梨、
　　　　　　　　　福岡、佐賀、長崎、大分、宮崎、熊本、鹿児島、沖縄

　（４）総括集会（15：50～16：00）
　★①場　所　　 日比谷公園大音楽堂
　★②次　第　　 交渉報告、団結がんばろう

６． 旅　費　　動員旅費として後日県本部にお支払いいたします。

７． 当日の受付について
　　　　当日は、受付にて、出欠の確認、また資料を配付いたします。
　　　　受付は舞台裏手の事務局控え室にございますので、各県本部の代表の方はお立ち寄りく
ださい。

８． 熱中症対策について
　 当日は相当な猛暑が予想されますので、添付の注意事項についてご一読いただき、各県本部に
おかれましても、暑さ対策をしっかりとするようご留意ください。
　 本部としても、万が一に備え、急病時などの対策として、控室に水や氷などの備品も用意して

います。具合の悪い参加者がおられる場合には、無理をせず、すみやかに舞台裏の本部控え室ま
でお知らせください。

 【お問い合わせ】
自治労本部総合労働局（高山、津田）、TEL：03－3263－0287

添付ファイル　：
別紙１_動員要請数.xlsx
別紙２_会場配置図.pptx
別紙３_デモコース.pptx
別紙４_交渉支援行動配置図.docx
別紙５_熱中症対策.docx